РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УРИЦКИЙ РАЙОН
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 февраля 2022 г.

 №40/6-6ПС
Нарышкино
О принятии решения «О внесении изменений в Положение «О почетном гражданине поселка Нарышкино», принятым Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов 31 августа 2006 года  №42/6-3ПС»

Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ

1. Принять решение  «О внесении изменений в Положение «О почетном гражданине поселка Нарышкино», принятым Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов 31 августа 2006 года  №42/6-3ПС.
2. Направить принятое решение главе городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области для подписания и обнародования.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политики, социальным  вопросам (Воронова Е.А.).
Председатель Нарышкинского поселкового

Совета народных депутатов

                                И. В. Устинов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УРИЦКИЙ РАЙОН
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт Нарышкино
О внесении изменений в Положение «О почетном гражданине поселка Нарышкино», принятым Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов 31 августа 2006 года  №42/6-3ПС

Принято Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов от 14 февраля 2022г.
В соответствии  с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, с Положением «О почетном гражданине поселка Нарышкино», принятым Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов 31 августа 2006 года  №42/6-3ПС и Уставом городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов №42/6-3ПС от 31.08.2006 года «О почетном гражданине поселка Нарышкино»:

подпункт 8 пункта 2 Изложить в следующей редакции:

«
в случае смерти почетного гражданина его близким родственникам (родителям, супругу(супруге), детям) оказывается материальная помощь в сумме 10000 (десять тысяч) рублей из средств бюджета поселка Нарышкино на основании заявления близкого родственника умершего в соответствии с распоряжением главы городского поселения Нарышкино».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать в газете «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Нарышкинского поселкового

           Совета народных депутатов

                И. В. Устинов

            Глава городского поселения Нарышкино

                А. В. Герасиков
п. Нарышкино
№40-ГП

От 14.02.2022г.